Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2015 г. № 15
 р.п. Радищев

«Об организации и проведении

мероприятий по вопросам возникновения

чрезвычайных ситуаций и пожарной

безопасности Радищевского городского поселения»

С целью повышения пожарной безопасности в Радищевском муниципальном образовании и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Радищевского городского поселения (приложение 1);
2. Утвердить схему оповещения должностных лиц, которые информируются о возникновении чрезвычайной ситуации и пожарной безопасности (приложение 2);

3. Утвердить список предприятий и организаций, предоставляющих технические средства для тушения пожаров (приложение 3);

4. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров по Радищевскому муниципальному образованию (приложение 4);
5. Считать утратившим силу Постановление администрации №9 от 25.02.2014г. «Об организации и проведении мероприятий по вопросам возникновения чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Радищевского городского поселения»;

6. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва
Рассылка: дело -2, прокуратура, ОРГ отдел, отдел ГО и ЧС, ООО «КУК ЖКХ-2», ООО «Перспектива», ПЧ-127 п.Рудногорск, пункт полиции «дислокации» п.Рудногорск ОМВД России по Нижнеилимскому району, ООО «Пожарно-спасательный центр», Нижнеилимское лесничество, БЭС, СЭС ОАО «ИЭСК».

Л.В. Камозина

3-42-11

Приложение 1

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от 02.02.2015г. № 15
КОМИССИЯ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

по Радищевскому муниципальному образованию

Председатель комиссии:

Воробьёва Валентина Поликарповна – глава Радищевского муниципального образования;

Секретарь комиссии:

Камозина Людмила Викторовна – ведущий специалист администрации Радищевского городского поселения

Члены комиссии:

1. Стеценко Алексей Владимирович – директор ООО «КУК ЖКХ-2» п.Радищев;

2. Салтыкова Галина Валентиновна – директор ООО «Перспектива»;
3. Смирнов Сергей Витальевич – начальник ПЧ-127 п.Рудногорск;

4. Сугробов Юрий Викторович – начальник ООО «Пожарно-спасательный центр» Рудногорский рудник;

5. Филимонова Галина Павловна – заведующая ФАП п.Радищев, фельдшер;

6. Деревнин Владимир Александрович – начальник котельной п.Радищев ООО «КУК ЖКХ-2»;

7. Васильева Марина Геннадьевна – участковый уполномоченный пункта полиции «дислокации» пгт.Рудногорск ОМВД России по Нижнеилимскому району;

8. Роготовский Иван Владимирович – электромонтер ЗАО БЭС;

9. Святка Владимир Иванович – электромонтер по обслуживанию подстанции «Северные электрические сети» ОАО «ИЭСК».
Приложение 2

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от 02.02.2015г. № 15
СХЕМА
оповещения членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по Радищевскому муниципальному образованию

Приложение 3

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от 02.02.2015г. № 15
СОГЛАСОВАНО

И.о. директора
Рудногорского рудника

_________ П.Л. Квятковский
«___»____________ 2015г.

Список

предприятий и организаций, предоставляющих

технические средства для тушения пожаров

	Наименование предприятия
	Вид привлекаемой техники
	Номера телефонов

	а/водовозка
	Коленч.тел

ск.подъемн.
	бульдозер
	служебный
	домашний
	диспетчер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Рудногорский рудник
	1
	---
	1
	96-3-14
	---
	8 914 878 45 81

Приложение 4

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от 02.02.2015г. № 15
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по предупреждению и ликвидации пожаров

по Радищевскому муниципальному образованию

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Освободить проезды, подъезды к зданиям, сооружениям, водоисточникам, используемых для целей пожаротушения.
	Директор ООО «Перспектива» п.Радищев Салтыкова Г.В.;
Директор ООО «КУК ЖКХ-2» п.Радищев Стеценко А.В.

	2
	Установить контроль за содержанием противопожарного водоснабжения: пожарные гидранты, скважины.
	Директор ООО «КУК ЖКХ-2» п.Радищев Стеценко А.В.

	3
	Оборудовать и обновить минерализованную полосу в местах прилегания лесного массива к поселку.
	Глава Радищевского муниципального образования Воробьева В.П., директор ООО «КУК ЖКХ-2» Стеценко А.В.

	4
	Заключить договора с предприятиями на предоставление техники для тушения лесных пожаров, в прилегающих к поселку лесных массивах.
	Глава Радищевского муниципального образования

Воробьева В.П.

	5
	Запретить на весенне-летний пожароопасный период пожоги сухой травы на территории поселка. Довести до сведения населения через СМИ.
	Глава Радищевского муниципального образования

Воробьева В.П.

	6
	Запретить на весенне-летний пожароопасный период пожоги мусора на придомовых территориях. Довести до сведения населения через СМИ.
	Глава Радищевского муниципального образования

Воробьева В.П.

	7
	Организовать обучение населения и ДПД мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности. Содействовать распространению пожарно-технических знаний.
	Начальник ПЧ-127 п.Рудногорск Смирнов С.В.,

ведущий специалист администрации Камозина Л.В.

	8
	Определить порядок и осуществление информирования населения о принятых органами местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной безопасности.
	Ведущий специалист администрации Камозина Л.В.

	9
	Установить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории поселка Радищев
	Глава Радищевского муниципального образования

Воробьева В.П.

	10
	Установить контроль за выездом в лесной массив  жителей поселка на пожароопасный период.
	Участковый уполномоченный пункта полиции «дислокации» пгт.Рудногорск ОМВД России по Нижнеилимскому району Васильева М.Г.

	11
	Оформить наглядную агитацию по противопожарным мероприятиям.
	Ведущий специалист администрации Камозина Л.В.

Администрация Радищевского городского поселения – телефон 3-42-11;

Техник-смотритель ООО «Перспектива» п.Радищев – 8 914 895 68 82

Диспетчер ООО «Пожарно-спасательный центр»,

тел.51-7-03, 8 983 690 78 60

Диспетчер ПЧ – 127 п.Рудногорск,

тел. 51-1-07

Начальник ООО «ПСЦ» Рудногорский рудник - Сугробов Ю.В. – п.Байкальск

Председатель КЧС и ПБ, глава Радищевского МО Воробьёва В.П. – п.Радищев д.3 кв.33, сот.телефон – 8 964 284 09 68

Начальник ПЧ – 127

Смирнов С.В. – п.Рудногорск

Зам.председателя КЧС и ПБ, ведущий специалист администрации Камозина Л.В. – п.Радищев д.4 кв.42,

сот.телефон – 8 964 100 82 37

Директор ООО «КУК ЖКХ-2» п.Радищев Стеценко А.В. – п.Рудногорск,

сот.телефон – 8 964 102 26 12

Электромонтер ЗАО БЭС Роготовский И.В. – п.Радищев д.6 кв.40,

сот.телефон – 8 983 467 74 16;

электромонтер по обслуживанию подстанции «СЭС» ОАО «ИЭСК» Святка В.И. – п.Радищев д.11 кв.16, сот.телефон – 8 914 932 14 72

Заведующая ФАП п.Радищев Филимонова Г.П. – п.Радищев д.11 кв.80,

сот.телефон – 8 964 265 02 54

Участковый уполномоченный пункта полиции Васильева М.Г. – п.Рудногорск,

сот.телефон – 8 964 214 25 14

Директор ООО «Перспектива» п.Радищев, Салтыкова Г.В. – п.Янгель, сот.телефон – 8 964 814 44 91